[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от” 29 ” августа  2013 Г                                                                      №706
    «Об утверждении изменений и  дополнений

вносимых в постановление администрации

 района от «14» февраля 2013 г. № 129

        В целях реализации норм Федерального закона  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация района постановляет:

1.Внести в постановление администрации  района  от «14» февраля 2013 г. №129 «О закреплении территорий  за конкретными муниципальными образовательными учреждениями Пильнинского муниципального района» (далее - Постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1.  Наименование постановления изложить в следующей редакции: «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Пильнинского муниципального района»;

1.2. В преамбуле постановления  слова «п.1.1. ст.16, п.5. ст.31 Закона «Об образовании» от 10.07.1992г. № 3266-1 в редакции Федерального Закона от 28.02.2012г. №11-ФЗ» заменить на слова « п.6. ст.9, п.1. ст.55 Федерального  закона  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

1.3. п.1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования за конкретными территориями Пильнинского муниципального района.»;

1.4. преамбулу приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Образовательные организации, закрепляемые за конкретными территориями»;

1.5. в пункте 8 приложения  слова «средняя» заменить на  слова «основная».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника управления образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района А.А. Клинцеву.

И.о. главы администрации района                                                                П.Н. Лиганов